

Välkommen till Rösjökilen



Gröna kilar

De tio gröna kilar är stora sammanhängande grönområden som sträcker sig från den omgivande landsbygden in mot Stockholms innerstad. Denna gröna struktur gör att det aldrig är långt till naturen för Storstockholms invånare. Kilarna skapar också goda förutsättningar för ett rikt djur- och växtliv nära bebyggelsen.



Tillgång till bostadsnära natur av god kvalitet och en hälsosam miljö är viktiga resurser för att göra Stockholmsregionen till en attraktiv storstadsregion.

Kilarna har stora värden för såväl naturvård som friluftsliv. De är flitigt använda året om av föreningsliv och allmänhet. Kilarnas storlek, utsträckning och tillgänglighet gör det möjligt för invånare i de olika kommunerna att nyttja kilarnas natur som gemensam resurs för friluftsliv och naturupplevelser. De ger också förutsättningar för de ekosystemtjänster som samhället är beroende av.

Rösjökilen

Rösjökilen sträcker sig i nord-sydlig riktning med början vid Stora Värtan i söder. I norr avslutas kilområdet vid Märsta och Lindholmens tätorter. Kilen sträcker sig genom mer tätbebyggda delar i söder och mynnar sedan ut i ett levande odlingslandskap i norr.



De södra och mer centrala delarna av Rösjökilen innehåller större skogsområden. Här finns skogar som Rinkebyskogen, Rösjöskogen och Törnskogen. Roslagsleden har sin början vid Rinkebyskogen och passerar genom Rösjöskogen, förbi Fjäturen i Täby och vidare förbi Vallentunasjön för att sedan fortsätta utanför Rösjökilen.

En kulturhistorisk prägel dominerar de mellersta och norra delarna av kilen. Ungefär två tredjedelar av kilen yta består av jordbruksbygd och kulturhistoriska miljöer. Här finns en uppsjö av mindre byar, gårdar och herrgårdar. Bygden är mycket fornlämningsrik. Skålhamravägen är en forntida väg som går mellan Täby och Vallentuna. Om du tar en cykeltur längs med denna väg får du uppleva stora delar av Rösjökilens gamla kulturbygd.

Flera sjöar finns i Rösjökilen. Här finns goda möjligheter till bad, fiske, skridskoåkning och fågelskådning.

Stockholmsregionens Gröna kilar



Samverkan Gröna kilar

För att utveckla naturens innehåll och tillgänglighet har flera kommuner ett löpande samarbete i de gröna kilar. Sedan 2006 bedrivs en samverkan i Rösjökilen mellan Danderyd, Sollentuna, Täby, Upplands Väsby, Vallentuna och Sigtuna.

2008 startade ett liknande samarbete mellan kommunerna kring Angarnkilen och Bogesundskilen. De kilar berör Vaxholm, Österåker, Täby och Vallentuna. I samverkan ingår också ideella organisationer, Region Stockholm, andra myndigheter samt universitet och högskolor.

Samarbetet ska utveckla kilarnas värden för naturvård, kulturmiljövård och friluftsliv. Även naturens hälsofrämjande effekter lyfts fram. Information och tillgänglighet är viktiga frågor som kommunerna arbetar med i gemensamma satsningar.



Illustration och form: Windborne Communication 2019